
Defektus  
Upes ielā  
būvnieki novērsīs 
nākamgad

Satversmes  
tiesa ierosinājusi 
lietu par Iecavas 
pievienošanu 
Bauskas  
novadam

Ko sagaidāt  
no kultūras?  
Iespēja aizpildīt 
aptaujas lapu

Nr. 36 (1311) 11.09.2020.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

4.

5.

2.lpp.

6.lpp.

Satikties, iedvesmoties, uzzināt!

Renāte Estere Liepiņa

 Centra Marta 
Jauniešu nodaļa 

Dzirnavu ielas 2a aktīvie 
iedzīvotāji jau četrus gadus 
pēc kārtas iesaistās projektu 
konkursā «Iedzīvotāji veido 
savu vidi», gūstot finansējumu 
daudzdzīvokļu mājas apkārtnes 
labiekārtošanai. Šogad 
apstiprināts projekts «Žogs - 
mājas teritorijas vizītkarte».

Jaunieši no visas Latvijas, 
vecumā no 13 līdz 18 gadiem, 
kas piedalījušies Centra 
MARTA īstenotajās vardarbības 
prevencijas grupās, augustā 
satikās Dagdā. Jauniešu festivālā 
«Drosme rūpēties!» aktīvi 
piedalījās arī jaunieši no Iecavas. 

Nepalaiž garām iespēju uzlabot vidi

Pašvaldība segusi gan-
drīz 80% projekta pašizmaksas, 
kas ir 645,80 eiro no kopējiem  
807,80 eiro. Par šo summu iedzīvo-
tāji pilnībā atjaunojuši iepriekš ne 
visai glaimojošo mājas apžogojumu. 

Pirmie darbi sākušies jau jūnijā, 
organizējot talkas, nozāģējot kokus 
un izlīdzinot zemi. Mājas vecākais 
Kārlis Burkevics atzīst, ka skats 
jau tad kļuvis daudz labāks, un ir 

pateicīgs pašvaldībai, ka tā piedāvā 
šādu iespēju ikvienam, kurš ir ga-
tavs ne tikai uzlabot savu tuvo ap-
kārtni, bet arī visu Iecavas kopska-
tu. Par šādu iespēju uzzinājuši no 
citiem vietējiem iedzīvotājiem. Sieva 
Aija Štrausa redzējusi, kā cilvēki 
rosās Ozolu ielā un citviet, tāpēc 
nolēmusi painteresēties par finan-
sējuma piesaistes iespējām.

«Šeit ir tā vieta, kur visi ir atklāti 
un kļūst drosmīgi,» tā par festivālā 
pieredzēto atzina kāds no dalībnie-
kiem. Festivālā satikās jaunieši no 
dažādām Centra MARTA īstenota-
jām vardarbības prevencijas jau-
niešu grupām. Trīs dienu garumā 
no 24. līdz 26. augustam viņi tīklo-
jās un stiprināja piederības izjūtu 
grupās paustajiem vēstījumiem un 
vērtībām, veidojot drošu un atklā-

tu vidi sarunām un draudzībai. 
Jaunieši piedalījās dažādās nefor-

mālās izglītības aktivitātēs, stiprināja 
kritiskās domāšanas, situāciju ana-
līzes un lēmumu pieņemšanas pras-
mes, tādējādi veicinot jauniešu spēju 
iespējami veselīgā veidā rīkoties krīzes 
situācijās, kā arī novērst šādu situā-
ciju rašanos. Jauniešiem bija iespē-
ja padziļināti izzināt un diskutēt par 
jautājumiem attiecībā uz pašizziņu, 

veselīgām attiecībām, savu un citu 
emociju atpazīšanu un pārvaldīšanu, 
vardarbības veidiem, t. sk. cilvēktirdz-
niecību, to atpazīšanu un atbilstošu 
reaģēšanu, kā arī stiprināt diskusiju 
veidošanas un konfliktu risināšanas 
prasmes. Kā paši jaunieši atzina, viņi 
pasākuma gaitā ieguva jaunus drau-
gus un zināšanas, kā arī iemācījās la-
bāk komunicēt ar citiem.

Dzirnavu ielā 2a iedzīvotāji 
šovasar parūpējušies par jaunu 
mājas teritorijas nožogojumu. Anta Kļaveniece



2.2020. gada 11. septembrī

1.lpp.

Pēc svinīgā pasākuma izglītojamie un viņu vecāki tikās ar 
pedagogiem, lai iepazītos un pārrunātu mācību procesa nianses.

Gatis Priekulis topošajiem mūziķiem, māksliniekiem un dejas 
mākslas apguvējiem vēlēja nenovirzīties no izraudzītā mērķa.

2. septembrī uz pirmo tikšanos 
jaunajā mācību gadā pulcējās 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas pedagogi, 1. klašu un 
sagatavošanas grupas izglītojamie 
un viņu vecāki. 

Klātesošos uzrunāja iestādes di-
rektora pienākumu izpildītājs Gatis 

«Attīstības nodaļas vadītāja Ineta 
Bramane pastāstīja par šādu iespēju, 
tādējādi nolēmām arī paši iesaistītes. 
Sākumā jau nezinājām, kā kas jāda-
ra, bet, pakonsultējoties ar projektu 
vadītāju Sintiju Kalēju, kura sniedza 
atbildes uz visiem jautājumiem un  
iedrošināja, iesniedzām mūsu pir-
mo projektu un rīkojāmies. Pir-
mais projekts bija par ceļa segu-
ma atjaunošanu, kurš rezultātā  
2017. gadā ieguva Atzinības rakstu. 
Bijām lepni, un tas arī mūs motivē-
ja darboties tālāk,» stāsta K. Burke-
vics, kurš projektus iesniedz visus 
četrus gadus. 

Katru gadu Dzirnavu ielas 2a 
iedzīvotāji turpināja uzlabot mājas 
apkārtni: sakopa pagalmu, izbūvē-
ja stāvlaukumu un tagad atjaunoja 
žogu.

Ņemot vērā, ka no astoņu dzī-
vokļu mājiniekiem lielākā daļa ir 
vecāka gada gājuma cilvēki, dažiem 
darbiem nācies piesaistīt tehniku un 
strādniekus. Laba sadarbība izvei-
dojusies ar SIA «U.B.S.», kas nodro-
šinājusi tehniku un palīdzējusi ar 
betonēšanu.

Kā atzīst mājas vecākais, grū-
tākais projektu realizēšanā vienmēr 
bijis cilvēku saorganizēšana: «Bie-

Priecīgi uzsākt mācības klātienē

SIA «Aisis» ražotnes apskate.

Sākums - plkst. 18.00

ži vien cilvēkiem nav laika, tāpēc 
cenšamies izveidot vairākas darba 
grupas, bet sestdienās parasti dar-
bojas visi. Vēl nav īsti skaidrs, kā 
būs nākamgad, varbūt vairs nebūs 
šādi projektu konkursi. Bet pa šiem 
četriem gadiem esam izdarījuši gal-
veno - žoga atjaunošana bija vis-
vieglākais, tāpēc arī atstājām to uz 
beigām.» 

Nepalaiž garām iespēju uzlabot vidi

Anta Kļaveniece Priekulis, direktora vietniece mācī-
bu darbā Sigita Lazberga un paš-
valdības Izglītības nodaļas vadītāja 
Vija Ieleja, savukārt ar muzikāliem 
priekšnesumiem iepriecināja skolas 
pedagogi. 

«Savu mērķi jūs esat izvēlējušies, 
un, lai arī ne vienmēr ceļš uz mērķi 
ir viegls, novēlu jums no šī mērķa 
nenovirzīties!» sveicot jaunos skolas 

audzēkņus, vēlēja G. Priekulis. 
«Lai bērniem pietiek enerģijas un 

gribasspēka iesākto ceļu turpināt! 
Lai pedagogiem nepietrūkst radošās 
enerģijas un visiem gandarījums par 
paveikto!» sacīja V. Ieleja.           

2020./2021. mācību gadā Mū-
zikas un mākslas skolā mācīsies  
162 izglītojamie (sagatavošana neie-
tilpst kopējā skaitā):

• mūzikas programmās 1.-8. kla-
sē 99 izglītojamie, to skaitā 1. klasē 
10;

• mākslas programmās 1.-5. kla-
sē 52 izglītojamie, to skaitā 1. klasē 
12;

• deju programmā 1.-3. klasē  
11 izglītojamie.

Sagatavošanas programmā mū-
zikā - 10 izglītojamie. 

19. un 20. septembrī Vecumnieku novada Stelpes pagastā tiek organizētas
 BEZMAKSAS MĀCĪBAS MEDNIEKIEM «Savvaļas dzīvnieku slimības, 

medījumu gaļas higiēna un pārtikas drošība». Vietu skaits ierobežots, tāpēc 
interesentiem lūgums iepriekš pieteikties (tel. 22019356, rita.dasciora@mkpc.llkc.lv). 

Vairāk foto: www.facebook.com/iecavasnovads/

Kārlis Burkevics



3. 2020. gada 11. septembrī

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kāds bijis AUGUSTS : : :
Pagājušais bijis īsts kāzu mēnesis - salaulāti 17 pāri, savukārt divi 

pāri sveikti kāzu jubilejā, informē Iecavas novada Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Edīte Jančone. Augustā arī izsniegtas sešas miršanas 
un 10 dzimšanas apliecības. Iecavnieku ģimenes kuplinājuši seši pui-
sīši un četras meitenītes. Jaundzimušajiem doti šādi vārdi: Jegors, 
Gustavs, Everts, Rolands, Mārtiņš Ēriks, Romualds, Bille Anna, Elza, 
Nora un Zane. 

8. septembrī notika kārtējā 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēde, savukārt 
9. septembrī – Attīstības 
komitejas sēde. Abās deputāti 
skatīja jautājumu par 
Iecavas novada pašvaldības 
prioritārajiem investīciju 
projektiem 2021. gadā. 

Ņemot vērā pašvaldības budže-
ta izpildītāju iesniegtos īstenoja-
mos projektus un Iecavas novada 
attīstības programmu, pēc plašām 
diskusijām Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas deputāti par 
2021. gada prioritārajiem investī-
ciju projektiem izvirzīja:

• Iecavas vidusskolas ēdinā-
šanas korpusa paplašināšanu un 
aktu zāles jaunbūvi;

• Iecavas pamatskolas sporta 
zāles izbūvi;

Augusta beigās pašvaldības 
speciālisti vērtēja paveikto 
darbu kvalitāti trīs objektos - 
automašīnu stāvlaukumā pie Sila 
kapiem un Upes ielā (Iecavā), un 
Ielejas ielā (Dimzukalnā). Darbus 
veikusi SIA «GP Holding».

Apsekojot Upes ielu, kur veik-
ta ceļa seguma virsmas apstrāde, 
pašvaldības speciālisti konstatējuši 
virkni nepilnību:

1. Pēc minerālmateriāla uzklā-
šanas uz asfalta seguma virsmas 
līdz pat seguma notīrīšanai notika 
intensīva brauktuves putēšana. 
Par putēšanu pašvaldībā nemitī-
gi saņemtas iedzīvotāju sūdzības. 
Putēšana ir novērojama arī tagad, 
kad pēc lietus nožūst brauktuves 
virsma;

2. Pēc seguma notīrīšanas 
šķembu seguma mozaīkā ir sagla-
bājusies blīva dolomīta putekļu 
kārta, kas ir pielipusi saistvielai (bi-
tumena materiālam);

Novada domē Upes ielas remonta laikā 
radušos defektus būvnieki 
novērsīs nākamgad

• Iecavas parka koncepcijas 
izstrādi;

• Daudzfunkcionāla sociālo 
pakalpojumu centra izveidi Baldo-
nes ielā 65 (I kārta);

• Dievdārziņa pastaigu takas 
pārbūvi.

Attīstības komiteja par priori-
tārajiem projektiem noteica:

• Iecavas pamatskolas sporta 
zāles izbūvi;

• Iecavas vidusskolas ēdinā-
šanas korpusa paplašināšanu un 
aktu zāles jaunbūvi;

• Sila ielas gājēju ceļa būvpro-
jekta izstrādi, gājēju ceļa izbūvi;

• Pašvaldības ielu asfalta segu-
ma atjaunošanu;

• Iecavas parka koncepcijas 
izstrādi;

• Iecavas tirgus laukuma te-
ritorijas attīstības koncepcijas iz- 
strādi.

Par citiem komiteju izskatītajiem 
jautājumiem - nākamajā numurā. 

Iecavas novada dome līdz  
20. septembrim aicina izvirzīt 
pretendentus pašvaldības 
apbalvojumiem  
«Iecavas Goda pilsonis» un 
«Iecavas Gada cilvēks».

Iecavas novada pašvaldības ap-
balvojumu nolikums nosaka, ka 
goda nosaukums «Iecavas novada 
Goda pilsonis» ir apbalvojums par iz-
ciliem un ilgstošiem nopelniem Ieca-
vas novada labā, kas var izpausties 
kā ieguldījums valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, sporta, izglī-
tības, zinātnes, saimnieciskajā jomā 
vai uzņēmējdarbībā.

Goda nosaukums «Iecavas Gada 
cilvēks» ir apbalvojums par atsevišķu 
izcilu darbu iepriekšējā gada laikā vai 
par ilgstošu, priekšzīmīgu un panā-
kumiem bagātu darbību, nopelniem 
ilgākā laika posmā novada attīstībā, 
saimnieciskajā, sabiedriskajā darbī-

Gaida pieteikumus apbalvojumiem
bā vai citā novadam nozīmīgā jomā.

Vairāk par apbalvojumiem, kan-
didātu ierosināšanu, izvērtēšanu un 
apbalvojumu piešķiršanas kārtību 
lasāms Iecavas novada pašvaldības 
apbalvojumu nolikumā.

Aizpildītu pieteikuma veidlapu 
var: 

• iesniegt klātienē Iecavas nova-
da pašvaldības administrācijā,

• nosūtīt pa pastu uz adresi Sko-
las iela 4-40, Iecava, Iecavas nov., 
LV-3913,

• nosūtīt elektroniski (parakstītu 
ar drošu elektronisko parakstu) uz 
e-pasta adresi dome@iecava.lv.

Ierosinājumu izvērtēšanu veic 
Izglītības, kultūras un sporta ko-
miteja. Lēmumu par apbalvošanu 
pieņem novada domes sēdē. Apbal-
vojumu saņēmējus suminās Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienai 
veltītajā svinīgajā pasākumā. 

3. Uz brauktuves ir vērojami 
sīkšķembu klājuma sabiezējumi, 
kā arī atsevišķi laukumi ar retinātu 
šķembu kārtu;

4. Uz brauktuves uzklātā sīk-
šķembu kārta vairākos ielas pos-
mos ir dažādos toņos;

5. Uz brauktuves uzklātās sīk-
šķembas vēl joprojām atdalās no 
brauktuves virsmas.

Konstatēto nepilnību novērša-
na šogad nav lietderīga, jo to kavē 
šķembu segumam pielipušie do-
lomīta putekļi, tādēļ panākta vie-
nošanās ar būvnieku par defektu 
novēršanas veidu un laiku lemt 
nākamgad. Objekta pieņemšana 
plānota līdz 2021. gada 15. mai-
jam. Atbilstoši līguma nosacīju-
miem pašvaldība par nekvalitatīvi 
paveiktajiem darbiem ieturējusi 
samaksu 25 055,10 eiro (bez PVN) 
apmērā. 

 Savukārt asfalta izbūve Ielejas 
ielā un automašīnu stāvlaukumā 
pie Sila kapiem veikta kvalitatīvi un 
pašvaldība neiebilst pret šo objektu 
nodošanu ekspluatācijā. 

Piesaki vietējos 
uzņēmumus konkursam!
Vai zini uzņēmumu, kur darbojas cilvēki, kas ir savā vietā? 
Kur klientu vienmēr sagaida ar smaidu? 
Uzņēmumu, kas veiksmīgi attīstās un paver arvien jaunus apvāršņus? 
Gaidām pieteikumus konkursam «Iecavas novada uzņēmēju gada 
balva»! Ikviens novada iedzīvotājs līdz 30. septembrim ir aicināts 
pieteikt konkursam uzņēmējus un saimnieciskās darbības veicējus, 
kas pelnījuši atzinību.  
Pieteikuma veidlapa pieejama mājaslapā www.iecava.lv. 
Izvirzītajiem uzņēmējiem tiks izsūtīti uzaicinājumi apstiprināt savu 
dalību konkursā. 



4.2020. gada 11. septembrī

Ketija Strazda
Satversmes tiesas 
Sabiedrisko attiecību un 
protokola nodaļas vadītāja

Edvarta 
Virzas 
Iecavas 
bibliotēkā 
skatāma 
izstāde
«Dabas 
atspulgos»

Jolanta Ignate, 
Džūlija Rodenkirhena

Izsludināts konkurss Rail Baltica 
infrastruktūras apkopes punktu izveidei Iecavā

Satversmes tiesa ierosinājusi lietu 
par Iecavas pilsētas un Iecavas pagasta 
pievienošanu Bauskas novadam

Rail Baltica projekta ieviesējs 
Latvijā uzņēmums «Eiropas 
Dzelzceļa līnijas» izsludinājis 
konkursu būvprojektu 
izstrādei un autoruzraudzībai 
Rail Baltica  infrastruktūras 
apkopes punktiem Skultē un 
Iecavā.

Kā vēstīts interneta vietnē 
www.edzl.lv, infrastruktūras ap-
kopes punkti nodrošinās Rail Bal-
tica dzelzceļa līnijas uzturēšanu 
un attīstību Latvijā. Skultes infra-
struktūras apkopes punkta terito-
rija plānota aptuveni 16 ha platībā,  
Iecavas apkopes punkts tiks vei-
dots lauku teritorijā - aptuveni 
16,5 ha platībā.

«Efektīvu Eiropas sliežu pla-
tuma dzelzceļa darbību nodroši-
nās tās kvalitatīva uzturēšana un 
attīstīšana. Šoruden sākas Rail 
Baltica līnijas izbūve, tāpēc para-
lēli uzsāksim arī apkopes punktu 

veidošanu Latvijā, kam paredzē-
tas darbības funkcijas jau būv-
niecības laikā. Skultes un Iecavas 
infrastruktūras apkopes punktu 
pamatfunkcija būs nodrošināt Rail 
Baltica infrastruktūras - sliežu 
ceļu, kontakttīklu, signalizācijas 
sistēmu - uzturēšanu. Tajos bāzē-
sies un tiks apkalpota specializētā 
tehnika, uzglabāti nepieciešamie 
materiāli un nodrošināta to pie-
gāde kā pa 1435 mm, tā arī pa  
1520 mm platuma dzelzceļiem.  
Rail Baltica izbūves laikā posmā 
Igaunijas robeža-Rīga un Rīga–Lie-
tuvas robeža apkopes punkti  Skul-
tē un Iecavā ļaus nodrošināt būv-
materiālu, iekārtu un būvtehnikas 
uzglabāšanu un nepieciešamās ap-
strādes,» skaidro uzņēmuma «Eiro-
pas Dzelzceļa līnijas» valdes priekš-
sēdētājs Kaspars Vingris. 

Konkurss būvprojektu izstrā-
dei un autoruzraudzībai Rail Balti-

ca  infrastruktūras apkopes punk-
tiem Skultē un Iecavā norisināsies 
divos posmos. Pirmajā posmā no-
tiks kandidātu atlase, otrajā - kan-
didātu piedāvājumu iesniegšana 
un vērtēšana, iepirkuma līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršana.

Konkursā var piedalīties fizis-
kas vai juridiskas personas, vai 
šādu personu apvienība, kas tirgū 
piedāvā veikt būvprojektēšanas 
pakalpojumus un ir reģistrētas 
Būvkomersantu reģistrā vai attie-
cīgajā profesionālās darbības re-
ģistrācijas iestādē ārvalstīs.

Piedāvājumu iesniegšanas ter-
miņš ir 2020. gada 16. oktobris.  Lī-
guma izpildes laiks - 20  kalendāra 
mēneši no līguma spēkā stāšanās 
dienas ar iespēju pagarināt līguma 
izpildes laiku. Autoruzraudzības ter-
miņš ir līdz būvju pieņemšanai eks-
pluatācijā. Provizoriskā līguma cena 
ir noteikta 1,1 milj. eiro apmērā.  

Lieta ierosināta pēc Iecavas 
novada domes pieteikuma. 

Satversmes tiesas 2. kolēģija 
2020. gada 3. septembrī ierosināja 
lietu «Par Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 
«Administratīvās teritorijas, to admi-
nistratīvie centri un teritoriālā iedalī-
juma vienības» 13.8. un 13.9. apakš- 
punkta atbilstību Latvijas Repub-
likas Satversmes 1. pantam un  
101. panta pirmajai daļai, kā arī Eiro-
pas vietējo pašvaldību hartas 4. pan-
ta sestajai daļai un 5. pantam».

Apstrīdētās normas
Administratīvo teritoriju un ap-

dzīvoto vietu likuma pielikuma «Ad-
ministratīvās teritorijas, to adminis-
tratīvie centri un teritoriālā iedalīju-
ma vienības» 13.8. un 13.9. apakš-
punkts paredz, ka Bauskas novadā 
ietilpst Iecavas pilsēta un Iecavas 
pagasts.

Augstāka juridiska spēka 
normas
Latvijas Republikas Satversmes 

1. pants: «Ikvienam Latvijas pilsonim 

ir tiesības likumā paredzētajā veidā 
piedalīties valsts un pašvaldību dar-
bībā, kā arī pildīt valsts dienestu.»

Satversmes 101. panta pirmā 
daļa: «Ikvienam Latvijas pilsonim ir 
tiesības likumā paredzētajā veidā 
piedalīties valsts un pašvaldību dar-
bībā, kā arī pildīt valsts dienestu.»

Eiropas vietējo pašvaldību hartas 
4. panta «Vietējās pašvaldības kom-
petence» sestā daļa: «Plānošanas un 
lēmumu pieņemšanas procesā par 
jautājumiem, kas tieši attiecas uz 
vietējo varu, ar tām nepieciešams 
konsultēties, cik iespējams savlaicīgi 
un atbilstošā veidā.»

Hartas 5. pants «Vietējās varas 
teritoriju robežu aizsardzība»: «Vietē-
jās varas teritoriju robežu izmaiņas 
nav atļauts izdarīt bez iepriekšējas 
konsultēšanās ar attiecīgo vietējo 
varu, pēc iespējas ar referenduma 
palīdzību, kur tas ir likumīgi atļauts.»

Lietas fakti
Saeima 2020. gada 10. jūnijā 

pieņēma Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumu. Tā pielikums 
noteic administratīvās teritorijas, to 
administratīvos centrus un teritoriā-
lā iedalījuma vienības. Saskaņā ar šā 
pielikuma 13.8. un 13.9. apakšpun-
ktu Bauskas novadā ietilpst Iecavas 
pilsēta un Iecavas pagasts.

Iecavas novada domes ieskatā 
apstrīdētās normas aizskar tās tie-
sības, jo atbilstoši šīm normām Ieca-
vas pilsēta un Iecavas pagasts ir pie-
vienoti Bauskas novadam, pienācīgi 
neizvērtējot administratīvās teritori-
jas robežu izmaiņu mērķi un sociāli 
ekonomisko pamatojumu. Pieņemot 
apstrīdētās normas, Saeima esot pār-
kāpusi pašvaldības principu, neesot 
ievērojusi subsidiaritātes principu, 
kā arī neesot veikusi pienācīgas kon-
sultācijas ar Iecavas novada domi un 
tās iedzīvotājiem. Tādējādi pārkāpts 
arī labas likumdošanas, pašvaldības 
un samērīguma princips. Līdz ar to 
apstrīdētās normas neatbilstot Sat-
versmes 1. pantam un 101. panta 
pirmajai daļai, kā arī Hartas 4. panta 
sestajai daļai un 5. pantam, būtiski 
pārkāpjot labas likumdošanas, paš-
valdības un samērīguma principus.

Tiesas process
Satversmes tiesa ir uzaicinājusi 

Saeimu līdz 2020. gada 3. novem-
brim iesniegt Satversmes tiesai atbil-
des rakstu ar lietas faktisko apstākļu 
izklāstu un juridisko pamatojumu.

Lietas sagatavošanas termiņš ir 
2021. gada 3. februāris. Par lietas 
izskatīšanas procesa veidu un datu-
mu tiesa lemj pēc lietas sagatavoša-
nas. 

Dabas skati, ainavas un 
atsevišķi ziedi, dzīvnieki 
un cilvēki – to visu silti un 
aizkustinoši savās gleznās 
ataino Biruta Rūsiņa. No 
7. līdz 30. septembrim 
viņas darbu izstāde «Dabas 
atspulgos» skatāma Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā. 

Biruta Rūsiņa glezno kopš 
bērnības, bet nopietnāk glezno-
šanai pievērsusies pēc aiziešanas 
pensijā 1995. gadā. Mākslinieces 
gleznošanas maniere ir gleznot 
visu, ko var saskatīt: reālo ainu, 
neko nepiefantazējot klāt. Visla-
bāk viņai patīkot gleznot dabas-
skatus, ziedus, dzīvniekus, klu-
sās dabas un ziemas ainavas.

Gleznošana nav vienīgā  
B. Rūsiņas radošā aizraušanās.  
Birutas kundze ir tautas daiļa-
mata meistare kopš 1973. gada.  
32 gadus strādājusi apvienī-
bā «Daiļrade» par audēju. Tāpat 
māksliniece nodarbojas gan ar 
tamborēšanu, gan šūšanu.

Pamatiemaņas gleznošanā 
jau vidusskolā Biruta apguvusi 
pie Borisa Bērziņa, vēlāk pras-
mes attīstījusi pie Īras Rozentā-
les salonā «Meistars Gothards» 
Bauskā. Nu apkārtējie iespai-
di tiek ieausti krāsu slāņos gan 
reālistiskā, gan abstrakcionisma 
manierē.

Bibliotēkā ir apskatāmas ne 
tikai gleznas, bet četras no Biru-
tas austajām segām. Vienu vidēja 
lieluma segu kundze uzauž ap-
mēram četru stundu laikā. Auša-
na viņu aizrauj, ļauj vaļu krāsu 
un rakstu salikumiem, bet pats 
darbs notiek uz ģimenē manto-
tām, senlaicīgām stellēm.

Birutas darbi ir bijuši apska-
tāmi vairākās bibliotēkās, tautas 
namos - dažādās vaļasprieku iz-
stādēs. Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā izstādi varēs aplūkot 
vienu mēnesi. Laipni aicināti! 



5. 2020. gada 11. septembrī

KO JŪS SAGAIDĀT NO KULTŪRAS? 
Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta komiteja ir aktualizējusi jautājumu par kultūras pasākumu 
norisi Iecavas novadā. Lai noskaidrotu sabiedrības vēlmes un apkopotu ierosinājumus turpmākajai 

kultūras dzīves organizēšanai, aicinām iecavniekus piedalīties aptaujā. 

Aizpildīt anketu iespējams 5 minūtēs.

Lai atzīmētu izvēlēto atbildi, lūdzu, lodziņā  ievelciet X.

6. Cik lielu ieejas maksu esat gatavs maksāt par 
sarīkojumiem Iecavas novadā?

 apmeklēšu tikai bezmaksas pasākumus     
 2-5 EUR    5-10 EUR 

 vairāk par 10 EUR   atkarīgs no piedāvājuma 

7. No kuriem avotiem Jums ir visērtāk iegūt informāciju par 
kultūras pasākumiem Iecavas novadā? 
(atzīmējiet 1-3 atbilžu variantus)

 afišas 
 sociālie mediji Facebook, Instagram, Twitter  
 novada mājaslapa www.iecava.lv 
 pašvaldības laikraksts «Iecavas Ziņas»
 e-pasta ziņas no organizatoriem 
 draugi, paziņas, radi  

cits: ______________________________________________

8. Nosauciet kādu konkrētu, vēl nebijušu sarīkojumu, 
ko Jūs vēlētos apmeklēt Iecavas novadā: 
___________________________________________________

9. Kādu konkrētu kultūras pasākumu  
(mūzikas izpildītājs, teātra izrāde, filma u. c.)  
Jūs vēlētos apmeklēt Iecavas pilsētas svētkos?
___________________________________________________
___________________________________________________

10. Jūsu ieteikumi kultūras piedāvājuma uzlabošanai: 
___________________________________________________
___________________________________________________

Jūsu vecums:        līdz 12 gadiem
                               no 13 līdz 16 gadiem 
                               no 17 līdz 24 gadiem
                               no 25 līdz 35 gadiem
                               no 36 līdz 50 gadiem
                               no 51 līdz 65 gadiem
        virs 65 gadiem

1. Kurus no minētajiem pasākumu veidiem 
Jūs labprāt apmeklētu? (var atzīmēt vairākus variantus)

 izstādes 
 amatiermākslas koncertus
 koncertus profesionāļu izpildījumā
 amatieru teātru izrādes 
 profesionālu teātru izrādes
 tikšanās ar interesantiem cilvēkiem
 Latvijā uzņemtas spēlfilmas, dokumentālās un  

     animācijas filmas
 tradicionālos svētkus (Lieldienas, Jāņi, Ziemassvētki,  

    Ģimenes diena, Baltā galdauta svētki u. c.)
 klasiskās mūzikas koncertus
 atpūtas vakarus/balles ar dzīvo mūziku
 tematiskas ballītes ar dīdžejiem
 izglītojošus seminārus, tematiskas lekcijas, meistarklases
 pasākumus bērniem 
 pasākumus jauniešiem
 brīvdabas pasākumus

cits: ______________________________________________
___________________________________________________

2. Cik bieži vajadzētu organizēt kultūras pasākumus  
Iecavas novadā?

 reizi nedēļā    divas reizes mēnesī 
 reizi mēnesī    reizi ceturksnī 

cits: ______________________________________________

3. Cik bieži Jūs būtu gatavs apmeklēt kultūras pasākumus 
Iecavas novadā?

 reizi nedēļā    divas reizes mēnesī 
 reizi mēnesī    reizi ceturksnī 

cits: ______________________________________________

4. Kur Jūs labprātāk apmeklētu kultūras pasākumus? 
(var atzīmēt vairākus variantus)

 Kultūras namā 
 Mūzikas un mākslas skolā      
 Iecavas parkā
 parka estrādē 
 bibliotēkās
 baznīcās
 daudzdzīvokļu namu pagalmos
 daudzfunkcionālajā sporta laukumā 

cits: ______________________________________________

Paldies par dalību aptaujā!
Lūdzam līdz š. g. 25. septembrim aizpildītās anketas ievietot pašvaldības administrācijas 1. stāvā kastē «Atstāj ziņu 
domei», nodot Dienas centrā «Iecavnīca» vai Iecavas novada bibliotēkās. Anketu iespējams aizpildīt arī elektroniski - 

saite pieejama mājaslapā www.iecava.lv un sociālo mediju Iecavas pašvaldības profilā.

5. Kas Jūs motivētu apmeklēt kultūras pasākumus Iecavas 
novadā? (atzīmējiet 1-2 atbilžu variantus)

 saistošs un interesants kultūras piedāvājums 
 savlaicīga informācija      
 esmu amatierkolektīva dalībnieks vai dalībnieka ģimenes  

     loceklis
 personisks uzaicinājums 
 bezmaksas ieeja

cits: ______________________________________________



6.2020. gada 11. septembrī

Iecavas Līderu kluba pārstāvji 
Jēkabs (no kreisās), Nellija un 

Artis festivāla «Drosme rūpē-
ties» pirmajās aktivitātēs.

1.lpp.

Ivars Jurbergs,  
Sandra Upelniece
pasākuma organizatori

no Iecavas Jauniešu centra 
albuma

Apmācies sestdienas, 29. augusta, 
rīts Grāfa laukumā 1 iesākās 
ar nedaudz mazāku rosību kā 
ierasts šī gada sezonā, taču tāpat 
uz trešā jeb noslēdzošā posma 
starta līnijas stājās 11 no 
14 pieteiktajām komandām 
(3 - ģimenes grupā un 8 - azarta 
grupā). 

Visnepacietīgākie dalībnieki, kā 
vienmēr, bija ieradušies jau pirms 
oficiālās komandu reģistrēšanas, kas 
sākās plkst. 10.30. Tiklīdz komandas 
bija piereģistrētas, sākās orientēša-
nās taktikas un maršrutu plāno-
šana, lai jau no plkst. 11.00 varētu 
doties trīs stundu garā un slapjā pie-
dzīvojumā, jo līdz ar spēles sākumu 
no debesīm parādījās pirmās lietus 
lāses…

Galvenais uzdevums – jāatrod 
pēc iespējas vairāk objektu, kas gan-
drīz visi bija atzīmēti kartē, un pēc 
attēliem foto lapās jānosaka, pie ku-
riem no tiem ir jāfotografējas. Spēles 
dažādošanai tika doti arī papildu uz-
devumi, kuri nebija atzīmēti kartē, 
tādējādi pārbaudot dalībnieku atta-
pību un Iecavas novada vietu pārzi-
nāšanu.

Tika iekļauts arī tradicionālais – 
slēptais - kontrolpunkts, kuru dalīb-
nieki varēja atrast, tikai apmeklējot 
noteiktus punktus un izpildot papild- 
uzdevumu. Daļa objektu atradās 
ārpus Iecavas, un naskākie spēles 
dalībnieki paguva aizbraukt gan līdz 
Iecavas dzelzceļa stacijai, gan līdz 
Zorģu ciemam, gan paviesoties Raņ-

Noslēdzies Iecavas velo-foto orientēšanās seriāls

Festivālā piedalījās jauniešu gru-
pas un līderi no Līvānu novada Multi-
funkcionālā jaunatnes iniciatīvu cen-
tra «Kvartāls», Dobeles Jaunatnes ini-
ciatīvu un veselības centra, Līvbērzes 
pamatskolas, Valmieras Jauniešu 
Mājas, Jauniešu biedrības «Dagne», 
Iecavas pamatskolas un Priekuļu vi-
dusskolas. 

Centrs MARTA visā Latvijā īste-
no vardarbības prevencijas jauniešu 
grupas, kas jauniešiem palīdz labāk 
izprast un kritiski novērtēt emociju 
vadību, vardarbības riskus, konfliktu 
risināšanas prasmes, dzimumu nor-
mas, lomas un stereotipus sabiedrī-
bā un to ietekmi uz mūsu mijiedarbī-
bu, lēmumiem un uzvedību. 

Projekta «Drosme rūpēties» mēr-
ķis ir veicināt jauniešu piederības iz-

ķu kapsētas apkārtnē.
Pēc finiša visi dalībnieki par aktī-

vu dalību pasākumā saņēma balvas 
gan no Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas, gan no pasākuma 
lieldrauga - AS «Balticovo». Nu jau 
tradicionāli pēc brauciena dalībnieki 
atguva spēkus, cienājoties ar uguns-
kura zupu, kas tika pagatavota lau-
kumā pie Iecavas Jauniešu centra.

Trešā posma maksimālais pun-
ktu skaits bija 150, to neizdevās 
savākt nevienai komandai, tomēr 
vistuvāk šim punktu skaitam pietu-
vojās komandas azartiskajā grupā.

Azarta grupā 1. vietu arī šoreiz 
izcīnīja šī gada nadzīgākais tandēms 

jeb komanda Jāpaspēj! (Marija Ba-
ranovska, Andris Dreimanis), viņu 
kontā 133 punkti. 2. vietā ar 112 
punktiem pēc otrā posma neveiks-
mes uz pjedestāla atgriezās komanda 
MIEGAINĀS PŪCES (Gunita Haļito-
va, Mihails Haļitovs). 3. vietā ar 110 
punktiem ierindojās šīs sezonas spē-
cīgākie veloorientēšanās debitanti jeb 
komanda nečīksti (Beatrise Krūmiņa, 
Mareks Andersons).

Ģimenes grupā par 3. posma 
uzvarētājiem ar 105 punktiem tika 
kronēta komanda Asie pipari (Ver-
ners Rinkovičs, Adrians Rinkovičs, 
Zane Cera, Jānis Eglītis). 2. vietā 
ar 101 punktu ierindojās komanda 

4 kā 1 (Evija, Andrejs, Katrīna un 
Roberts Poļakovi), bet 3. vieta ar 
69 punktiem tika komandai Crazy 
sisters (Laura Marta Casno, Anete 
Paula Gulbe).

Ņemot vērā šī un iepriekšējo divu 
posmu rezultātus, tika apkopoti re-
zultāti Iecavas velo-foto orientēšanās 
seriāla 2020 kopvērtējumā un tika 
apbalvotas komandas, kuras trīs 
posmu laikā bija sakrājušas visvai-
rāk kopvērtējuma punktu katrā no 
ieskaites grupām.

Izsakām pateicību mūsu pasā-
kuma atbalstītājiem, jo kas gan būtu 
sacensības bez balvām! Tiekamies 
nākamajā sezonā?    

jūtu gan vietējā, gan nacionālā līme-
nī, kā arī veicināt iesaisti aktivitātēs, 
kas samazina riska faktorus jaunie-
šu iekļūšanai vardarbīgās attiecībās. 
Tiek attīstītas zināšanas, prasmes 
un attieksmes, kas nepieciešamas, 
lai atpazītu, reaģētu un novērstu var-
darbību pret sevi un saviem vienau-
džiem. 

Projekts īstenots ar Sabiedrības 
integrācijas fonda no Kultūras mi-
nistrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem; Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2020. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros 
un ar OAK Foundation atbalstu. 

KOPVĒRTĒJUMA REZULTĀTI
Azarta grupa
1. vieta – Jāpaspēj! 
               (90 kopvērtējuma punkti)
2. vieta – nečīksti (75 punkti)
3. vieta – MIEGAINĀS PŪCES 
                (70 punkti)

Ģimenes grupa
1. vieta – 4 kā 1 (87 punkti)
2. vieta – Asie pipari (81 punkts)
3. vieta – Crazy sisters (56 punkti)

Satikties, iedvesmoties, uzzināt!



7. 2020. gada 11. septembrī

Sesto gadu notiks Eiropas Sporta nedēļa. Tās mērķis – mainīt 
iedzīvotāju paradumus un aicināt būt fiziski aktīvākiem. 
Lai gan Eiropas Sporta nedēļas oficiālā norise šogad izziņota no 23. līdz 
30. septembrim, dažādas aktivitātes konkrētām mērķa grupām paredzētas 
arī ārpus minētā perioda. Tā jau no 14. septembra SIA «Jautrais apelsīns» 
Edvarta Virzas ielā 21a uz bezmaksas nodarbībām aicina tieši seniorus. 
Piedāvājumā ir vairākas vingrošanas nodarbības, kā arī nūjošana. 
Eiropas Sporta nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva, lai rosinātu sportu un 
fiziskās aktivitātes Eiropā. Eiropas mēroga kampaņa mudina eiropiešus būt 
aktīviem (#BeActive) ne tikai Sporta nedēļā, bet visu gadu.
Plašāka informācija par aktivitātēm mājaslapā https://beactivelatvia.lv/.

Iecavnieku Aldas Šuvcānes 
un Alberta Pastora dārzā 
Ozolu ielā šogad izaugusi 

neparasti gara saulespuķe.  
Tā divreiz pārspēj savas sugas 
māsas un izstiepusies līdz  
piecu metru atzīmei. 
«Neesmu profesionāla puķkope 
vai dārzniece, darbojos, lai 
nebūtu garlaicīgi, sava prieka 
pēc,» teic Alda. «Dārzā ir daudz 
darba, bet te ir labi. Ko es darītu 
četrās sienās? Te es izkustos 
un, ja negribas neko darīt, 
kaut vai pasēžu uz ķeblīša, 
un paklausos, kā putni dzied. 
Ziemā ir dažādi pasākumi 
kultūras namā un bibliotēkā, 
kāda ekskursija, bet vasarā 
prieku rodu savā dārzā - te ir 
kluss un mierīgs, viss zied. Kad 
man bija zirgs, audzēju lopu 
bietes, tagad zirga vairs nav - 
iestādīju puķes, lai kāds košums 
un prieks.» 
Arī septembra pirmajās dienās 
Aldas un Alberta dārzs priecē 
ar krāsu bagātību: zied dālijas, 
rozes, gladiolas, samtenes, 
kreses, asteres un kliņģerītes. 

Anta Kļaveniece

Sporta ziņas

IEpriecinoši : : :

4. un 5. septembrī Rakverē, Igaunijā, norisinājās Baltijas komandu 
čempionāts daudzcīņās vairākās vecuma grupās. Latvijas U16 izlasi Baltijas 
komandu čempionātā daudzcīņās pārstāvēja iecavniece, Bauskas sporta 
skolas audzēkne, Anna Gabriela Hofmane, kas izcīnīja 3. vietu septiņcīņā. 

Tostarp saulespuķes, starp 
kurām arī piecmetrīgā māsa. 
Pirms pāris gadiem vasaras 
puķu sēklu paciņa bijusi kā 
dāvana žurnāla «100 padomi» 
lasītājiem, citu ziedētāju vidū arī 
saulespuķes. Izaugušas skaistas 
un uz rudens pusi priecējušas ne 
tikai dārza saimniekus, bet arī 
dažādus mazputniņus, kas labprāt 
knābājuši saulespuķu sēkliņas. 
Kas palicis pāri, iestrādāts 
zemē kā komposts, un, kas to 
būtu domājis, ka šajā pavasarī 
saulespuķes sadīgs pa visu dārzu. 
Kur netraucē, atstātas, lai aug. 
Zeme šajā vietā esot mālaina, 
tāpēc pirms vairākiem gadiem 
saimnieki dārzu uzlabojuši, 
iestrādājot tajā kūdru un 
zirgu mēslus. Šogad nekāds 
īpašs mēslojums nav lietots, 
vien dārza daļa, kurā izaugusi 
lielā saulespuķe, divus gadus 
atpūtināta. Darbošanās dāvā ne 
tikai prieku, bet ir arī sava veida 
atspaids - pagrabā, ledusskapī un 
burciņās sagulst visādi labumi: 
burkāni, bietes, gurķi, tomāti, 
pupiņas, dažādas ogas un zaļumi, 
plūmes un āboli. «Kad pašiem 
par daudz, padalāmies ar radiem, 

draugiem un 
kaimiņiem - ja 
nevajag pašiem, 
noder lopiņiem. 
Mēdzam šo to 
aizvest uz meža 
barotavām, 
lai savvaļas 
dzīvniekiem 
arī tiek kāds 
labums,» stāsta 
Alda. 
Dzīve kā liela 
mozaīka sastāv 
no niekiem 
un sīkumiem, 
un tieši spēja 
priecāties par 
šiem sīkumiņiem 
sniedz mums tik 
nepieciešamo 
laimes sajūtu. 
Vajag vien uz 
mirkli apstāties, 
pavērties apkārt 
un ikdienas 
pelēcībā saskatīt 
krāsas. Vai 
radīt šīs krāsas 
pašiem, kā to 
dara Alda un 
Alberts. 

Bezmaksas nodarbības senioriem 
SIA «Jautrais apelsīns» Edvarta Virzas ielā 21a Iecavā

Datums Laiks Dalībnieki Apraksts Nodarbību  
vadīs

14.09.  
21.09. 
28.09. 
05.10.

 
13.30

Seniori ar 
kustību 
ierobežo- 
jumiem

Vingrošana 
sēdus, veicot 
dažādus 
vingrinājumus

 
Evelīna 
Traumane

16.09. 
23.09. 
30.09.

 
13.30

Seniori ar 
kustību 
ierobežo- 
jumiem

Vingrošana 
sēdus, veicot 
dažādus 
vingrinājumus

 
Evelīna 
Traumane

 
 
17.09. 
24.09. 
01.10.

 
 
 
14.00

 
 
 
Seniori

Muguras 
muskulatūras 
stiprināšana, 
stiepšanās 
vingrinājumi 
un diafragmālā 
elpošana

 
 
Evelīna 
Traumane

 
17.09. 
24.09. 
01.10.

 
 
12.00

Seniori 
vai cilvēki 
ar vidēju 
nūjošanas 
ātrumu

 
Nūjošanas 
nodarbība Iecavas 
novada apkārtnē

Endija  
Atava–
Čudare  
(tel. 
26333906)

Apsveikums : : :
Kāds spēks ir īstai mīlestībai,
 To varam tikai apbrīnot.
 Visdziļai tumsai, vientulībai
 Spēj gaismu tā un prieku dot. /F. Bārda/       

Saticību, labklājību un mīlestību vēlam LINDAI VĒBERGAI 
un KRISTAPAM GRANTIŅAM, kopīgu dzīves ceļu uzsākot! 

Laima, Aldis, Ligita, Solveiga un Jānis

Atklāšana 
19.09. pl.12.

Aldas un Alberta 
dārzā kāda  
saulespuķe  
šovasar 
izaugusi 
piecu metru 
augstumā.



8.2020. gada 11. septembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka,  

Bruno Bahs, Anita Koziča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Stadionā
Iecavas novada skolu 
sacensības futbolā: 

15. septembrī plkst. 15.30 - 
10.-12. klases; 

17. septembrī plkst. 15.00 - 
4.-5. klases.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pārdod : : :

Aizsaulē aizgājuši
Antoņina Horuna (06.11.1933.- 03.09.2020.)
Sabina Rimševiča (23.04.1923.-09.09.2020.)

ZS «Upmaļi»  
(reģ. Nr. 43601015973) meklē 
lauksaimniecības darbinie- 
kus/-ces. Darba uzdevumi: sīpolu 
stādīšana, lociņu tīrīšana, burkānu 
fasēšana. Nepieciešama pieredze 
lauku darbos, atalgojums: no  
500 līdz 700 EUR. Atrašanās  
vieta: Iecavas nov. Zālīte.  
Tālr. 22833485; 22833483.

SIA «Bonss»  
(reģ. Nr. LV43602008466) sakarā 
ar jauna pārtikas veikala atvēršanu 
Iecavas centrā aicina darbā pārde-
vējas(-us), atalgojums  
3,50 €/h. Tālr. 26171109.

 Mums paliek sirdī Tavi saules vārdi
 Un mīlestība, kura neaiziet.     /K. Apškrūma/

 Skumju brīdī esam kopā ar Jāni Strazdiņu,
 mammu mūžībā pavadot. 

    Kaimiņi no Ozolu ielas 15

Līdzjūtība

Pārdod 2 istabu dzīvokli  
Iecavas novada Plečos (ir garāža, 
saimniecības ēka, malkas šķū-
nis). Jelgavas šoseja - no Iecavas 
2 km. Cena - runājama.  
Tālr. 28349393; 29320903.

Pašvaldības dārzkopības speciāliste Sarmīte Avota 
daiļdārzu mīļotājus aicina 19. septembrī doties 

pieredzes braucienā uz Raunu. 
Dienas gaitā plānots paviesoties: Lodziņu ģimenes kolekcijas 

dārzā; ZS «Kaliņi» daiļdārzā un stādaudzētavā; ģimenes 
uzņēmumā SIA «Siera ražotne», kurā top vairāku veidu sieri, 

mājas makaroni un nūdeles; Irēnas Rožkalnes kolekciju dārzā 
Ieriķos. Izbraukšana plkst. 7.00 no Iecavas autoostas. 

Pieteikties pa tālr. 29419247.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
darbu pavāram (alga 587 EUR) 
un pavāra palīgam (526 EUR) uz 
nenoteiktu laiku. Interesēties pa  
tālr. 20398328 vai sūtīt CV  
e-pastā: vidusskola@iecava.lv.


